

Svar på remiss - Samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar Tilläggsöverenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län

Sammanfattning

Från och med den 1 januari 2018 finns nya regler i socialtjänstlagen och i hälso- och sjukvårdslagen som ger kommuner och landsting ett utökat ansvar för personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Den nya lagstiftningen ställer krav på kommuner och landsting att ingå en överenskommelse om samverkan gällande denna målgrupp. Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har därför tagit fram förslag på en överenskommelse om samverkan mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting. Kommunerna rekommenderas anta överenskommelsen och meddela Storsthlm sitt ställningstagande. Överenskommelsen börjar gälla 30 september 2019.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2019-01-03 – Svar på remiss - Samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar – Tilläggsöverenskommelse mellan Stockholms läns landsting och kommuner i Stockholms län
- Rekommendation från Storsthlm 2018-12-06 – Samverkan gällande personer med missbruk/beroende av spel om pengar.



Tilläggsöverenskommelse mellan kommuner och landsting i Stockholms län

- Tilläggsöverenskommelse 2018-09-24 – Samverkan kring
personer med missbruk/beroende av spel om pengar.

Överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och
kommunerna i Stockholms läns landsting

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse
som sitt svar till kommunstyrelseförvaltningen.

Siw Lidestål
Förvaltningschef

Åsa Dahlin
Avdelningschef

Bakgrund

Från och med den 1 januari 2018 ingår missbruk/beroende av spel om pengar i socialtjänstlagen och i hälso- och sjukvårdslagen. Genom lagändringarna är missbruk/beroende av spel om pengar likställt med missbruk/beroende av alkohol och andra substanser. Därmed får personer med spelproblem samma rätt till hjälp och stöd som personer med alkohol- eller drogproblem. Den nya lagstiftningen ställer krav på kommuner och landsting om att ingå en överenskommelse i fråga om samarbete gällande personer med ett missbruk av spel om pengar.

Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har tagit fram förslag till en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Överenskommelsen föreslås som en tilläggsöverenskommelse till de tidigare överenskommelserna mellan kommunerna i Stockholms län och Stockholms läns landsting om *Samverkan kring personer med missbruk/beroende* och om *Samverkan kring personer med psykisk sjukdom/psykisk funktionsnedsättning*. Vid revidering av de tidigare överenskommelserna föreslås innehållet i tilläggsöverenskommelsen arbetas in och att denna därefter upphör att gälla.

Syftet med tilläggsöverenskommelsen är att förbättra förutsättningarna för personer med spelproblem att få vård, stöd och behandling, men även att förbättra information, vård

och stöd till anhöriga och närstående (inklusive barn) samt att utveckla samverkan mellan kommun och landsting. Genom tilläggsöverenskommelsen åtar sig kommunerna att:

- upprätta rutiner för arbetet
- efter behovsbedömning erbjuda psykosociala stödinsatser och/eller behandling som är att betrakta som socialtjänst
- vid behov hänvisa och motivera individen till kontakt med landstinget
- säkerställa att personal har kunskap att identifiera och utreda behov av stöd vid missbruk av spel om pengar
- erbjuda stöd till anhöriga och närstående.

Storsthms:s styrelse beslutade den 6 december 2018 att rekommendera kommunerna i Stockholms län att anta tilläggsöverenskommelsen gällande samverkan med landstinget kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Kommunernas ställningstagande bör meddelas Storsthlm senast den 31 maj 2019. Överenskommelsen börjar gälla 30 september 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliet i samverkan med avdelningarna Individ- och familjeomsorg och Arbete och försörjning.

Förvaltningens synpunkter

Socialnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar tilläggsöverenskommelsen om samverkan med landstinget kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar. Angeläget är att tilläggsöverenskommelsen snarast arbetas in i överenskommelserna *Samverkan kring personer med missbruk/beroende* och *Samverkan kring personer med psykisk sjukdom/psykisk funktionsnedsättning*.

Utifrån socialnämndens utökade ansvar för personer med missbruk/beroende av spel om pengar har socialförvaltningen utvecklat insatser för målgruppen och medarbetare har genomgått utbildning kring detta.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelseförvaltningen

För kännedom: Avdelningschefer Individ- och familjeomsorg, avdelningschef Arbete och försörjning samt handläggare